
Città di Castellanza                                                                                                  Delibera G.C. n. 45 del 21.03.2014 

L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale 

 

LAVORI DI SOMMA URGENZA ABBATTIMENTO PLATANI VIA GERENZANO/VIA DEI 

PLATANI – CIG ZAD0E623EF 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che il Responsabile del Settore Governo del Territorio ha conferito incarico alla Soc. Fitoconsult S.r.l. 
del Dr. Agr. Daniele Zanzi per indagine di stabilità dei platani posti all’ingresso di via Dei Platani da via 
Gerenzano con determinazione n. 1227 del 26/11/2013; 
 
Vista la relazione del professionista incaricato (prot. n. 2764 del 7/02/2014), nella quale si evidenzia  la necessità 
della rimozione dei platani, con riferimento ai rischi dovuti al carico del vento nel periodo vegetativo; 
 
Vista la successiva nota del 19/03/2014, prot. n. 5853/2014, che ribadisce l’urgenza dell’intervento in relazione 
alla ripresa del periodo vegetativo; 
 
Rilevata quindi la necessità e l’urgenza di intervenire prontamente per evitare danni al patrimonio pubblico, 
nonché a cose e persone, in quanto i platani sono posti in zona di notevole passaggio di persone e veicoli nei 
pressi dell’ingresso alla clinica Humanitas Mater Domini; 
 
Preso atto che il Settore Opere Pubbliche ha consultato n. 2 imprese locali (Arcadia Coop. Sociale Onlus e 
Rimogreen di Rimoldi Paolo), chiedendo loro la migliore offerta, pervenute rispettivamente il 20/02/2014 e 
24/02/2014; 
 
Visto il verbale di somma urgenza del 19.03.2014 di cui all’ art. 176 del D.P.R. n.207/2010, nel quale, sulla scorta 
di quanto sopra richiamato, L’Arch. Silvano Ferraro, Responsabile Unico del Procedimento, e il Geom. Gabriele 
Verga, Direttore dei Lavori, hanno affidato i lavori di abbattimento di platani all’impresa Rimogreen di Rimoldi 
Paolo, con sede in Busto Arsizio – via della Mella, per il prezzo di € 5.200,00 oltre I.V.A. ed oltre imprevisti; 
 
Vista la perizia giustificativa di cui all’art. 176, comma 4, del D.P.R. n. 207/2010, redatta in data 19/03/2010 dal 
Responsabile Settore Opere Pubbliche – Arch. Silvano Ferraro – che stima definitivamente la spesa complessiva 
per l’intervento in € 7.000,00 secondo il quadro economico che segue: 
- Lavori      € 5.200,00.-= 
- IVA 22% € 1.144,00.= 
- Imprevisti €   656,00.= 
 
Preso atto che tali lavori dovranno essere approvati dalla Giunta Comunale che provvede alla copertura 
economica degli stessi; 
 
Ritenuto di approvare i lavori di somma urgenza di cui sopra per i motivi contenuti nel verbale citato; 
 
Rilevato che la spesa complessiva di € 7.000,00.= può essere finanziata sull’intervento n. 09022004; 
 
Visto l’art. 191, 3 comma, del D.lgs. 267/2000; 
 
Visti il D.lgs. n.163/2006 s.m.i., il DPR n. 207/2010; 
 
Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 sulla proposta 
sottoposta alla Giunta Comunale per la presente deliberazione hanno espresso parere favorevole: 
- il Responsabile del Settore Opere Pubbliche in ordine alla regolarità tecnica; 
- il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

D E L I B E R A 
 
1. di approvare il verbale di somma urgenza di cui all’ art. 176 del D.P.R. n. 207/2010 redatto in data 

19/03/2014, allegato alla presente quale parte integrante, con cui l’Arch. Silvano Ferraro ha affidato 



Città di Castellanza                                                                                                  Delibera G.C. n. 45 del 21.03.2014 

L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale 

l’immediata esecuzione dei lavori di abbattimento n. 2 platani in via Gerenzano / via Dei Platani all’impresa 
Rimogreen di Rimoldi Paolo, con sede in Busto Arsizio – via della Mella, per il prezzo di € 5.200,00.= oltre 
I.V.A.;  

 
2. di approvare la perizia giustificativa di cui all’art. 176 del D.P.R. n. 207/2010 s.m.i., allegata alla presente quale 

parte integrante, redatta in data 19/03/2014 dall’Arch. Silvano Ferraro, che stima definitivamente la spesa per 
l’intervento in € 7.000,00.= secondo il quadro economico che segue: 
- Lavori      € 5.200,00.= 
- IVA 22% € 1.144,00.= 
- Imprevisti €   656,00.= 

 

3. di dare atto che l’Arch. Silvano Ferraro ricopre i ruoli di Responsabile Unico del Procedimento e 
Responsabile dei Lavori ed il Geom. Gabriele Verga quello di Direttore dei Lavori; 

 
4. di imputare la spesa complessiva di € 7.000,00.= nel modo seguente:  
 

CAPITOLO 
MISSIONE PROGRAMMA 

TITOLO 
MACROAGGREGATO 

CONTO (V livello 
piano dei conti) 

CP/F
PV 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA' 

2014 2015 2016 Succ. 

09 02 2004 09.05.2.02 U.1.2.02.01.09.999   7.000,0     
 

nei confronti dei creditori: 

CREDITORE ESIGIBILITÀ COD. FISCALE P.IVA IMPORTO 

RIMOGREEN DI RIMOLDI 

PAOLO  

C.F. RMLPLA74T29B300G 
P. IVA 02641230129 
 

2014 
RMLPLA74T29B300G 
 

02641230129 6.344,00 

Imprevisti    656,00 
 
5. di dare atto che la spesa è quindi già prevista nel piano dei pagamenti in conto capitale per l’anno 2014 ai 

sensi di quanto disposto nell’art. 9, 1 comma, lettera a, punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 
102/2009; 

 
6. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000. 
 
 
 
 


